
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICiTAÇÔES DO MUNICÍPIO DE TIMON
-MA,

pRoc. N- isy.
FLS.

RÜ8.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 784/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS PARA GERENCIAMENTO Dl
FOLHA DE SERVIDORES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE
TIMON-MA.

SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAL.

Agente de Contratação: Lorena Soares de Santana Mesquita
Data Adjudicação: 18/04/2024

Homologação: 18/04/2024

ITEM DESCRICAO OÜANT. TOTAL:

01 Contratação de serviços bancários

para gerenciamento de folha de
servidores para atender a
necessidade do município de
Timon, conforme condições,

quantidades e exigências
estabelecidas em edital e seus

anexos.

01 R$ 10.025,345,00 (Dez milhões, vinte
e cinco mil, trezentos e quarenta e

cinco reais).

OBSERVAÇÃO I:

• A execução do objeto desta licitação será, conforme definido nas Especificações, Termo
de Referência e na Minuta do Contrato, parte integrante do Edital, ainda quando for o
caso, no contrato individual ou instrumento congênere;

LICITANTE Itaú Unibanco S,A,

CNPJ 60.701.190/0001-04

CONTATO José Geraldo Martins/ CPF 402.480.461-87

TELEFONE (11) 5019-2791

ENDEREÇO
Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha - CEP; 04344902 - ÜF: SP -
Município; São Paulo,

E-MAIL licitacaoitau(í^itau-unibanco,com.br

Página 1



Diário Oficial Eletrônico do Município deTInnn Ano XI - Edição n° 2.882 Timon-MA, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2020

OBJETO; Registro do preços para a contratação do VALOR TOTAL: R$ 645.00
empresa ospocializada para implantação de sistemas FINALIDADE: VIAGEM A SÃO LUiS-MA, PARA VISITA

I EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Contfato'r«°07a2™°í'FM^S^/SEM^ «fo goraçâo de energia solar fotovoltalca conectada à TÉCNICA_A^0
rode, nos prédios vinculados a secretaria municipal
de educação - SEMED, conformo condições,
quantidades, ospeciflcação e exigências no edital a
nos anexos.

de gás liqüefeito de pelróleo (GLP-P-13) envasado e
botijões de gás (vasilbames). para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades.

Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/1963.

Pregão Eletrônico n' 046/2023. LIOeraçáo n" 164/2024 -

Centt^ de Compras/PUT/MA. Contratante: Fundo

Municipal de Saúde - FMS. CNPJ sob o n°
11.410.879/0001-66. Contratada; E O DAS N BRITO •

ME. CNPJ sob o n» 15.007.872/0001-59. Valor total

estimado: RS 5 136.00 (cinco mil corto e trinta e seis

reais). Data de Assinatura: 12/04/2024.
I EXTRATO DE APOSTILAMENTO I
município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Termo de Apostilamento ao Contrato n^ 052/2024 -
SEMS, firmado entre o Município de Timon/MA, por

intermédia do Fundo Municipal de Saúde e a J R
PESSOA FILHO LTDA. Fundamentação: Art. 8», do art.

6b, da Lei n° 8666/93, dc 'caput' do art. 116 da mesma

I EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÃRIAS \
PORTARIA N° 002/2024 - CIMU

FAVORECIDO: ARISTÓTELLES TEIXEIRA MESQUITA

CARGO/FUNÇÃO: CONTADOR
ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO: SÃO LUiS - MA
PERÍODO: 24 A 26 DE ABRIL OE 2024. QTDA: 03

(TRÊS) DIÁRIAS
VALOR UNITÁRIO: RS 230.00

VALOR TOTAL: R$ 690.00

FINAUOADE; PARA VISITA TÉCNICA AO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO ftlARANHAO, TRATAR

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 2024 ENTREGUE NO

lei. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de DIA 30/03/2024, NÚMERO DE PROTOCOLO
Apostilamento a alteração da razão social e endereço da 2024001122, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
referida empresa, conforme a seguir descrito: MOBILIDADE URBANA - CIMU.
ONDE SE LÊ: J R PESSOA FILHO EIRELLI. Inscrita no

MARANHÃO TCE-MA TRATAR DA PRESTAÇAO DE
CONTAS 2024 ENTREGUE NO DIA 30/03/2024.

NÚMERO DE PROTOCOLO 2024001122, DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE

URBANA-CIMU.

CNPJ n° 02.939.111/0001-93. com sede na Rua Dr.

João Bastos. 1088, Vermeina, TeresIna/PI, Emall:

vjpnegocios2022@gmail.com. telefone (86) 6889-6941

LEIA-SE: J R PESSOA FILHO LTDA, Inscnta no CNPJ
sob o n" 02.939.111/0001-93, com sede na Av Benadito

Ferreira Campos, 569. barro Parque Alvorada, na

cidade de Timon-MA, telefone (86) 8889-6941, email:

vipne9ocios2020@gmail.com
I " EX^TO DE RETIFICAÇÃO ]
município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

O Município de Timon/MA, por sua Coordenação Geral

de Controle do Licitações, no uso de suas atribuições MARANHÃO TCE-MA TRATAR DA PRESTAÇÃO DE

PORTARIA N" 003/2024 - CIMU

FAVORECIDO: GERSON JOSÉ ALENCAR DA SILVA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO SAO LUIS-MA

PEDiODO: 24 A 26 de ABRIL OE 2024. QTT3A: 03

fTRÊS) DíARIAS
VALOR UNITARIO: RS 215,00

VALOR TOTAL: R$ 645,00

FINALIDADE: VIAGEM A SÃO LUÍS-MA, PARA VISITA
TÉCNICA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 00

Assinado de forma

digitai por MUNICIPAL
DE

TIMON:0611S307000n4

DN:ç=BR, 0=ICP-Bra5il,

st=PI, l=Tereslna, ou=AC

SOLUTI Múltipla vS,

ou=20937130000162,

ou=Pre5encial,

ou=Certificado PJ A3,

cn=MUNiaPAL DE

TIMON:06115307000114

Dados: 2024.04.19

17:34:23-03'00'

PROC. ir /ga
FLS. ^
RÚB.

legais c. considerando laina formal, erro de digitação, no
Resultado de Licitação Concorrência SRP n*

008/2023, publicado no Diário Oficia! do Município.

Edição N° 2.880/2024. na data do 17/04/2024, RETIFICA
3 mesma nos lermos que segue abaixo, com os efeitos
legais reiroatívos a data da primeira publicação.
Onde se Lè:

OBJETO: Conslnjçâo, ampliação, reforma e/ou

adequação para climatização de unidades escolares
(conforme anexo a] no âmbito da Secretaria Municipal

de Educação - SEMED. nas zonas urbana e rural do

município de Timon • MA.
Leia- sa:

CONTAS 2024 ENTREGUE NO DIA 30/03/2024,

NÚMERO DE PROTOCOLO 2024001122, DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE

URBANA-CIMU.
PORTARIA N" 004/2024 ■ CJMU

FAVORECIDO: ERNANDE HOLANDA UMA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO: SÃO LUÍS - MA

PERÍODO: 24 A 26 DE 2024. QTDA: 03 (TRÊS)
DIÁRIAS

VALOR UNITÁRIO: RS 215.00
RESULTADO DE RETIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 784/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2024

Objete: CONTOATAÇAO DE SERVIÇOS BANCARIOS PARA GERENCIAMENTO DE FOLHA DE SERVIDORES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNIClPIO OE
TlMON-MA.

SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTAO DE PESSOAL.

Agente de Contratação: Lorena Soares de Santana Mesquita
Data Adjudicação: 18/04/2024

ÍTEM ílFSnRICÃO OtIANT. TOTAL:

01 Contratação de serviços bancários para gerendamerlo de
folha de servidores para atender a necessidade do município
de Timon. conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em edital e seus anexos.

Ot R$ 10.025.345,00 (Dez milhões, vinte o cinco mil, trezentos e

quarenta c cinco reais).

OBSERVAÇÃO I:
. A execução do objeto desta licitação será, conforme definido nas Especificações, Termo de Retorèneia o na Minuta do Contrato, parle integrante do Edital, ainda quando for

LICITANTE Haú Unibanco S.A.

CNPJ 60.701.190/0001-04

CONTATO José Geraldo Martins/ CPF 402.480.461-87

TELEFONE (11) 5019-2791

ENDEREÇO Praça Alfredo Egydío de Souza Aranha • CEP: 04344902 • UF: SP - Município: São Paulo.

E-MAIL Iicitacaoitau@llau-unibanco.com. Pr

IcmKAPOOttfTMMGOleOMOMHMCiTDM) Praça Sâo José. s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.3Q7/0001' 14 - Tiwon - MA.
o Município irc Timun/MA (I.Á garantiu ila auimitIciciadc iIcmIc flucinnciilo. desde que eisualir.adii alravésdo siiir ivu-.v.ilmoii.in...;:uv.J)i-/dixiio.of.<.ial/

ISSN 2965-8489


